
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

                                                                                                                                                                                   

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                        

Об утверждении схемы многомандатного 

избирательного округа для проведения 

выборов депутатов Собрания депутатов 

Грушевского сельского поселения 

Аксайского района Ростовской области 

 

Принято Собранием депутатов 

Грушевского сельского поселения                                                       22 января 2021 года 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 11 Областного закона от 12 мая 2016 № 525-ЗС «О выборах и 

референдумах в Ростовской области», постановления территориальной избирательной 

комиссии Аксайского района Ростовской области от 14.01.2021 № 1-11, 

 

Собрание депутатов Грушевского сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить схему многомандатного избирательного округа для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Грушевского сельского поселения Аксайского района 

Ростовской области, согласно приложению № 1, и ее графическое изображение, согласно 

приложению № 2, к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 01 (260) 

                                                                                                                                       26 января 2021 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 

местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения (Апонасенко А.М.). 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

- глава Грушевского сельского поселения                                        

 

Н.Е.Гордиенкова 

 

 

ст.Грушевская  

22 января 2021 года 

№ 217 

Приложение № 1 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения от 22 января 2021 № 217 

«Об утверждении схемы многомандатного 

избирательного округа для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района 

Ростовской области»  

 

Схема многомандатного избирательного округа  

для проведения выборов депутатов Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской области  

 

Грушевский многомандатный избирательный округ № 1 – 3742 избирателя, число мандатов-10, 

число голосов избирателей -10 

 

хутор Валовый 

хутор Веселый 

хутор Горизонт 

хутор Камышеваха  

хутор Обухов 

станица Грушевская 

СНТ Виноград 

СНТ Связист 

 

Приложение № 2 

к Решению Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения  от 22 января 2021 № 217 

«Об утверждении схемы многомандатного 

избирательного округа для проведения выборов 

депутатов Собрания депутатов Грушевского 

сельского поселения Аксайского района 

Ростовской области»  

 

Графическое изображение схемы многомандатного избирательного округа  

для проведения выборов депутатов Собрания депутатов  

Грушевского сельского поселения  

Грушевский многомандатный избирательный округ № 1 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 
 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

13.01. 2021  № 02 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 236 «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского 

поселения от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 

№ 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с 

необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018  № 236  «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское  сельское  поселение» внести следующие изменения: 

 

1.1. В  «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет          2 543,30* тыс. рублей, в 

том числе: 

2019 год – 145,0* тыс. рублей; 

2020 год – 262,6* тыс. рублей; 

2021 год – 200,0* тыс. рублей; 

2022 год – 207,7* тыс. рублей; 

2023 год – 216,0* тыс. рублей; 

2024 год – 216,0* тыс. рублей; 

2025 год – 216,0* тыс. рублей; 

2026 год – 216,0* тыс. рублей; 

2027 год – 216,0* тыс. рублей; 

2028 год – 216,0* тыс. рублей; 

2029 год – 216,0* тыс. рублей; 

2030 год – 216,0* тыс. рублей. 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы № 1 «Оформление и регистрация объектов, находящихся 

в муниципальном образовании «Грушевское сельское поселение» муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 637,00* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 30,5* тыс. рублей; 

2020 год – 72,5* тыс. рублей; 

2021 год – 50,0* тыс. рублей; 

2022 год – 52,0* тыс. рублей; 

2023 год – 54,0* тыс. рублей; 

2024 год – 54,0* тыс. рублей; 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

2025 год – 54,0* тыс. рублей; 

2026 год – 54,0* тыс. рублей; 

2027 год – 54,0* тыс. рублей; 

2028 год – 54,0* тыс. рублей; 

2029 год – 54,0* тыс. рублей; 

2030 год – 54,0* тыс. рублей. 

 

1.3. В «Паспорте подпрограммы № 2 «Учет имущества» муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном образовании 

«Грушевское  сельское  поселение» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 1 906,30* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 114,5* тыс. рублей; 

2020 год – 190,1* тыс. рублей; 

2021 год – 150,0* тыс. рублей; 

2022 год – 155,7* тыс. рублей; 

2023 год – 162,0* тыс. рублей; 

2024 год – 162,0* тыс. рублей; 

2025 год – 162,0* тыс. рублей; 

2026 год – 162,0* тыс. рублей; 

2027 год – 162,0* тыс. рублей; 

2028 год – 162,0* тыс. рублей; 

2029 год – 162,0* тыс. рублей; 

2030 год – 162,0* тыс. рублей. 

 

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании «Грушевское  сельское  поселение» изложить  согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

 

 

Глава Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

Н.Л.Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 13.01.2021 № 02 

 

 

Приложение 2 к Муниципальной программе 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы  

 

 
Статус Наименование       

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного мероприятия, 

Ответственн

ый   

исполнитель

,    

 участники 

Расходы  (тыс. руб.), годы 

20

19 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная  

программа        

Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом в 

муниципальном 

образовании 

«Грушевское  сельское 

поселение»  

Администра

ция 

Грушевского  

сельского 

поселения 

145,

0 

262,

6 

20

0,0 

20

7,7 

21

6,0 

21

6,0 

21

6,0 

21

6,0 

21

6,0 

21

6,0 

21

6,0 

21

6,0 

Подпрограмма 1 

«Оформление и 

регистрация 

объектов, 

находящихся в 

муниципальном 

образовании 

«Грушевское 

сельское 

поселение» 

Изготовление 

технических планов и 

справок  на объекты 

имущества числящихся 

в реестре, публикация 

информационных 

сообщений в СМИ, 

независимая оценка 

объектов 

недвижимости; 

 

 

Межевание земельных 

участков 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения 

30,

5 

72,

5 

50,

0 

52,

0 

54,

0 

54,

0 

54,

0 

54,

0 

54,

0 

54,

0 

54,

0 

54,

0 

Подпрограмма 2 

«Учет 

имущества» 

Администра

ция 

Грушевского 

сельского 

поселения 

114,

5 

19

0,1 

15

0,0 

15

5,7 

16

2,0 

16

2,0 

16

2,0 

16

2,0 

16

2,0 

16

2,0 

16

2,0 

16

2,0 

 

 

 

 

 

 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

13.01. 2021  № 03 

  ст. Грушевская   

     

    

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 227 «Об утверждении муниципальной 

программы Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

 

     В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения от  

04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 № 192   «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 

программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с необходимостью 

корректировки объёма финансирования отдельных программных мероприятий, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 227 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Муниципальная политика» внести следующие изменения: 

1.1. В  «Паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика»» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы » 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы  

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 443,6* тыс. рублей, в том 

числе: 

2019 год – 36,0* тыс. рублей; 

2020 год – 8,0* тыс. рублей; 

2021 год – 37,5* тыс. рублей; 

2022 год – 38,9* тыс. рублей; 

2023 год – 40,4* тыс. рублей; 

2024 год – 40,4* тыс. рублей; 

2025 год – 40,4* тыс. рублей; 

2026 год – 40,4* тыс. рублей; 

2027 год – 40,4* тыс. рублей; 

2028 год – 40,4* тыс. рублей; 

2029 год – 40,4* тыс. рублей; 

2030 год – 40,4* тыс. рублей. 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. В  «Паспорте подпрограммы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

– Общий объем финансирования муниципальной 

подпрограммы составляет 443,6* тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 36,0* тыс. рублей; 

2020 год – 8,0* тыс. рублей; 

2021 год – 37,5* тыс. рублей; 

2022 год – 38,9* тыс. рублей; 

2023 год – 40,4* тыс. рублей; 

2024 год – 40,4* тыс. рублей; 

2025 год – 40,4* тыс. рублей; 

2026 год – 40,4* тыс. рублей; 

2027 год – 40,4* тыс. рублей; 

2028 год – 40,4* тыс. рублей; 

2029 год – 40,4* тыс. рублей; 

2030 год – 40,4* тыс. рублей. 

 

1.3. Таблицу № 3 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» изложить согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

 

1.6. Таблицу № 4 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» изложить согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Грушевского сельского поселения Коновальцеву И.Г.  

 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского 

сельского поселения 

 

       Н.Л.Онищенко 

 

 

 

Постановление вносит 

Заместитель главы Администрации  

Грушевского сельского поселения 

Коновальцева И.Г. 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 13.01.2021 № 03 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

 

Таблица № 3 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
№

 

п/

п 

Наименование 

муниципально

й программы 

подпрограммы 

муниципально

й программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы  

Ответствен

ный 

исполните

ль, 

участники 

Код 

бюджетной 

классификаци

и  

Объе

м 

расхо

дов, 

всего 

(тыс. 

рубл

ей) 

В том числе по годам реализации муниципальной 

программы  

(тыс. рублей) 

Г

Р

Б

С 

Рз

П

Р 

Ц

С

Р 

В

Р 

 20

19 

   20 

   20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальна

я программа 

«Муниципальн

ая политика» 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

х х х х 443,6  

36,0 

8,

0 

37

,5 

38

,9 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

 Подпрограмма 

«Развитие 

муниципальног

о управления и 

муниципально

й службы» 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

  

 

 443,6  

36,0 

8,

0 

37

,5 

38

,9 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

 Основное 

мероприятие 

1.1. 

Стимулирован

ие к 

наращиванию 

собственного 

экономическог

о потенциала. 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

х х х х 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

 Основное 

мероприятие 

1.2. 

Совершенствов

ание правовой 

и 

методической 

основы 

муниципально

й службы 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

х х х х 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

 Основное 

мероприятие 

1.3. 

Обеспечение 

дополнительно

го 

профессиональ

ного 

образования 

муниципальны

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

х х х х 443,6  

36,0 

8,

0 

37

,5 

38

,9 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

х служащих 

 Основное 

мероприятие 

1.4. 

Повышение 

престижа 

муниципально

й службы, 

укрепление 

кадрового 

потенциала 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

х х х х 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 13.01.2021 № 03 

 

Таблица № 4  

Расходы 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Грушевского сельского поселения и 

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

 
№

 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

муниципальной 

службы в 

Аксайском 

районе» 

Источник 

финансирования 

Администрация 

Аксайского 

района  

Объем 

расход

ов, 

всего 

(тыс. 

рублей

) 

В том числе по годам реализации муниципальной 

программы (тыс. рублей) 

20

19 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Муниципальная  

программа 

«Муниципальная 

политика» 

всего 443,6  36,0 8,0 37,

5 

38

,9 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

федеральный 

бюджет в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

областной 

бюджет в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

бюджет ГСП 443,6  36,0 8,0 37,

5 

38

,9 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

2.  Подпрограмма «Ра

звитие 

муниципального 

управления и 

всего 443,6  36,0 8,0 37,

5 

38

,9 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

федеральный 

бюджет в том 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

муниципальной 

службы» 

числе: 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

областной 

бюджет в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

Бюджет ГСП 443,6  36,0 8,0 37,

5 

38

,9 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

40

,4 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

0,

0 

 

 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

13.01. 2021  № 04 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  26.12. 2018г.   № 228    «Об утверждении 

муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения потерь воды и 

повышения уровня инвестиционной привлекательности на территории Грушевского сельского 

поселения,  - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018г.  № 228 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» внести 

следующие изменения: 

         

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

7961,0 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 510,0 тыс. рублей; 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 год – 530,0 тыс. рублей; 

2023 год – 550,8 тыс. рублей; 

2024 год – 550,8 тыс. рублей; 

2025 год – 550,8 тыс. рублей; 

2026 год – 550,8 тыс. рублей; 

2027 год – 550,8 тыс. рублей; 

2028 год – 550,8 тыс. рублей; 

2029 год – 550,8 тыс. рублей; 

          2030 год – 550,8  тыс. рублей. 

 

1.2. В «Паспорт подпрограммы «Содержание коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

7961,0 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 330,6 тыс. рублей; 

2020 год – 2184,0 тыс. рублей; 

2021 год – 510,0 тыс. рублей; 

2022 год – 530,0 тыс. рублей; 

2023 год – 550,8 тыс. рублей; 

2024 год – 550,8 тыс. рублей; 

2025 год – 550,8 тыс. рублей; 

2026 год – 550,8 тыс. рублей; 

2027 год – 550,8 тыс. рублей; 

2028 год – 550,8 тыс. рублей; 

2029 год – 550,8 тыс. рублей; 

2030 год – 550,8  тыс. рублей. 

1.3. Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»  изложить  согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам 

ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И. 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского поселения 

 
                                      

Н.Л.Онищенко 

 

 

Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова.Т.И. 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 13.01.2021 № 04  

 

«Приложение  

к муниципальной программе Грушевского 

сельского поселения  

«Модернизация объектов коммунального 

хозяйства» 

 

Таблица №1 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 

Статус Наименование  

муниципально

й программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответстве

нный 

исполнит

ель,  

соисполн

ители 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВС

ЕГО 

201

9 

год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

20

25 

год  

20

26 

год 

20

27 

год 

20

28 

год 

20

29 

год 

20

30 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Модернизация 

объектов 

коммунального 

хозяйства 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я  

796

1,0 

330

,6 

218

4,0 

510

,0 

530

,0 

550

,8 

550

,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

Подпр

ограмм

а 1 

«Капитальный 

ремонт, 

реконструкция 

и 

модернизация 

объектов 

коммунального 

хозяйства»  

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпр

ограмм

а 2 

«Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Грушевского 

сельского 

поселения».  

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

796

1,0 

330

,6 

218

4,0 

510

,0 

530

,0 

550

,8 

550

,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

55

0,8 

 
 

 

 

 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 13.01.2021 № 04  

 

«Приложение  

к муниципальной программе Грушевского 

сельского поселения «Модернизация объектов 

коммунального хозяйства» 

 

Таблица №2 

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 

№ 

п/

п 

Показатель (индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

20

19 

20

20 

 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

20

30 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

«Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация объектов коммунального 

хозяйства» 

1.

1 

снижение износа объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

уменьшение аварийности. 

процен

тов 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

1.

2 

повышение эффективности 

работы коммунального 

хозяйства поселения 

 

процен

тов 10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

1.

3 

уровень износа коммунальной 

инфраструктуры 

процен

тов 
80 75 70 85 80 80 80 85 85 85 85 85 

2. «Содержание коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения» 
 

2.

1. 

улучшении качества 

предоставления коммунальных 

услуг и удовлетворенности 

населения поставляемыми 

коммунальными услугами 

процен

тов 

85 85 85 90 90 
10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

10

0 

 

 

 
Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

13.01. 2021  № 05 

  ст.Грушевская   



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

     

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 230 «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных 

дорог Грушевского сельского поселения»»  

 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения транспортных 

издержек и повышения уровня безопасности дорожного движения   на территории 

Грушевского сельского поселения, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения 

от  26.12.2018 № 230 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского 

поселения» внести следующие изменения: 

1.1. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

105497,5 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8314,1 тыс. рублей; 

2022 год – 8530,2 тыс. рублей; 

2023 год – 8497,1 тыс. рублей; 

2024 год – 8497,1 тыс. рублей; 

2025 год – 8497,1    тыс. рублей; 

2026 год – 8497,1    тыс. рублей; 

2027 год – 8497,1    тыс. рублей; 

2028 год – 8497,1 тыс. рублей; 

2029 год – 8497,1 тыс. рублей; 

2030 год – 8497,1 тыс. рублей. 

 

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог» 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

 Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

105497,5 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 1567,0 тыс. рублей; 

2020 год – 19109,4 тыс. рублей; 

2021 год – 8314,1 тыс. рублей; 

2022 год – 8530,2 тыс. рублей; 

2023 год – 8497,1 тыс. рублей; 

2024 год – 8497,1 тыс. рублей; 

2025 год – 8497,1 тыс. рублей; 

2026 год – 8497,1 тыс. рублей; 

2027 год – 8497,1 тыс. рублей; 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2028 год – 8497,1 тыс. рублей; 

2029 год – 8497,1 тыс. рублей; 

2030 год – 8497,1 тыс. рублей. 

 

1.3. Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства 

бюджета Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при 

софинансировании содержания, ремонта и реконструкции автомобильных дорог. 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»  

изложить  согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                                               Н.Л.Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 13.01.2021 № 05 

 

«Приложение к муниципальной программе 

Грушевского сельского поселения «Развитие сети 

внутрипоселковых автомобильных дорог 

Грушевского сельского поселения» 

 

Таблица№1 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы  

Ответственный 

исполнитель, 

участники 

В том числе по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. рублей) 

ВСЕГО 20

19 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

203

0 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальная 

программа 

«Развитие сети 

внутрипоселковых 

автомобильных 

дорог Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

105497,5 15

67,

0 

19

10

9,

4 

83

14

,1 

85

30,

2 

84

97,

1 

84

97,

1 

84

97

,1 

84

97,

1 

84

97

,1 

84

97

,1 

84

97

,1 

849

7,1 

 Подпрограмма1 

«Строительство, 

реконструкция, 

капитальный 

ремонт 

внутрипоселковых 

муниципальных 

дорог и тротуаров 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма 2 

Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных 

дорог 

Администрация 

Грушевского 

сельского 

поселения 

105497,5 15

67,

0 

19

10

9,

4 

83

14

,1 

85

30,

2 

84

97,

1 

84

97,

1 

84

97

,1 

84

97,

1 

84

97

,1 

84

97

,1 

84

97

,1 

849

7,1 

 

 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

13.01. 2021  № 06 

  ст.Грушевская   

     

 

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации 

Грушевского сельского поселения от  26.12.2018  № 225  «Об   

утверждении муниципальной программы Грушевского 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельского поселения «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 26.12.2018 № 225 ««Об   утверждении муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» внести следующие 

изменения: 

         

1.3. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы 795,3  тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 54,5 тыс. рублей; 

2021 год – 60,0 тыс. рублей; 

2022 год – 62,4 тыс. рублей; 

2023 год – 64,8 тыс. рублей; 

2024 год – 64,8 тыс. рублей; 

2025 год – 64,8 тыс. рублей; 

2026 год – 64,8 тыс. рублей; 

2027 год – 64,8 тыс. рублей; 

2028 год – 64,8 тыс. рублей; 

2029 год – 64,8 тыс. рублей; 

          2030 год – 64,8 тыс. рублей.  

1.2. В  «Паспорте подпрограммы  № 2   «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах»», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2019-2030 годы 

795,3 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 100,0 тыс. рублей; 

2020 год – 54,5 тыс. рублей; 

2021 год – 60,0 тыс. рублей; 

2022 год – 62,4 тыс. рублей; 

2023 год – 64,8 тыс. рублей; 

2024 год – 64,8 тыс. рублей; 

2025 год – 64,8 тыс. рублей; 

2026 год – 64,8 тыс. рублей; 

2027 год – 64,8 тыс. рублей; 

2028 год – 64,8 тыс. рублей; 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

2029 год – 64,8 тыс. рублей; 

          2030 год – 64,8 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе. 

1.4.  Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам 

ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Грушевского сельского поселения                                                                            Н.Л.Онищенко 

 
 

 

 

 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 
 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 13.01.2021 № 06 

 

«Приложение 1 к муниципальной программе 

Грушевского сельского поселения «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

                                                                            

Таблица 1 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

статус Наименова

ние  

муниципал

ьной 

программы

, 

подпрогра

ммы, 

мероприят

ий 

Ответствен

ный 

исполнител

ь,  

соисполнит

ели 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕ

ГО 

201

9 

год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

20

25 

год 

202

6 

год 

202

7 

год 

202

8 

год 

202

9 

год 

203

0 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

муниципа

льная 

программ

а 

Защита 

населения 

и 

территори

й от 

чрезвычай

ных 

ситуаций, 

обеспечен

ие  

пожарной 

безопаснос

ти и 

безопаснос

ти людей 

на водных 

объектах 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения  

795,3 100

,0 

54,

5 

60,

0 

62,

4 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

Подпрогр

амма 1 

   «Защита 

населения 

и 

территори

и от 

чрезвычай

ных 

ситуаций»  

 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Подпрогр

амма 2 

«Обеспече

ние 

пожарной 

безопаснос

ти» 

Администр

ация 

Грушевског

о сельского 

поселения 

795,3 100

,0 

54,

5 

60,

0 

62,

4 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

64,

8 

 

 

Таблица 2 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

№

 

п

/

п 

Показатель (индикатор)    

(наименование) 

ед. 

изм. 

Значения показателей 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

1

. 

Исполнение обязательств 

по финансированю 

переданных полномочий 

по созданию, содержанию 

и организации 

деятельности аварийно-

спасательного 

формирования на 

территории поселения  

(%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

2

. 

Количество 

противопожарного 

инвентаря на каждый 

населенный  пункт 

поселения: 

Мотопомпы (шт) 

Ранцевые огнетушители 

(шт) 

Хлопуши (шт); 

Шт  

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

2 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

 

1 

4 

4 

3

. 

Оснащенность 

населенных пунктов 

противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые огнетушители 

(%) 

Хлопуши (%) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4

. 

Количество обученных 

добровольных пожарных; 

 

чел 15 20 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 

5 Доля обученных 

добровольных пожарных; 

Км 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1. Подпрограмма 1. «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 

 

1

.

1

. 

Исполнение обязательств 

по финансированю 

переданных полномочий 

по созданию, содержанию 

и организации 

деятельности аварийно-

спасательного 

формирования на 

территории поселения  

(%) 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2. «Обеспечение пожарной безопасности» 

2

.

1

. 

Количество 

противопожарного 

инвентаря на каждый 

населенный  пункт 

поселения: 

Мотопомпы (шт) 

Ранцевые огнетушители 

(шт) 

Хлопуши (шт); 

Шт  

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

1 

2 

 

 

 

1 

2 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

 

 

 

1 

4 

4 

2 Оснащенность % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.

2

. 

населенных пунктов 

противопожарным 

инвентарем: 

Мотопомпы (%) 

Ранцевые огнетушители 

(%) 

Хлопуши (%) 

 

 

  

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

13.01. 2021  № 07 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 29.12.2018г.   №229 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности» 

 

    Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об  общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   ст.31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района» и  в 

целях обеспечения общественного порядка и противодействия преступности на территории 

Грушевского сельского поселения, -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  В приложение 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018г. № 229 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» внести 

следующие изменения:     

2.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 2035,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  164,7 тыс. рублей; 

2020 год – 160,5 тыс. рублей; 

2021 год – 160,0 тыс. рублей; 

2022 год – 166,4 тыс. рублей; 

2023 год – 173,0 тыс. рублей; 

2024 год – 173,0 тыс. рублей; 

2025 год – 173,0 тыс. рублей; 

2026 год – 173,0 тыс. рублей; 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

2027 год – 173,0 тыс. рублей; 

2028 год – 173,0 тыс. рублей; 

2029 год – 173,0  тыс. рублей; 

2030 год – 173,0 тыс. рублей; 

 

1.2. В «Паспорте подпрограммы «Укрепление общественного порядка в Грушевском сельском 

поселении» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1886,6 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  133,0 тыс. рублей; 

2020 год –  150,0    тыс. рублей; 

2021 год –  150,0    тыс. рублей; 

2022 год –  156,0    тыс. рублей; 

2023 год –  162,2  тыс. рублей; 

2024 год –  162,2  тыс. рублей; 

2025 год –  162,2  тыс. рублей; 

2026 год –  162,2  тыс. рублей; 

2027 год –  162,2 тыс. рублей; 

2028 год –  162,2  тыс. рублей; 

2029 год –  162,2 тыс. рублей; 

2030 год –  162,2  тыс. рублей. 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 149,0 

тыс. рублей, в том числе: 

2019 год -  31,7 тыс. рублей; 

2020 год – 10,5    тыс. рублей; 

2021 год – 10,0    тыс. рублей; 

2022 год – 10,4    тыс. рублей; 

2023 год – 10,8   тыс. рублей; 

2024 год – 10,8   тыс. рублей; 

2025 год – 10,8   тыс. рублей; 

2026 год – 10,8   тыс. рублей; 

2027 год – 10,8   тыс. рублей; 

2028 год – 10,8   тыс. рублей; 

2029 год – 10,8   тыс. рублей; 

2030 год – 10,8   тыс. рублей; 

 

1.4. Приложение к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» изложить согласно 

приложению таблица №1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности» изложить согласно 

приложению таблица №2 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову. 

 

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                                            Н.Л.Онищенко 
    

 

 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 13.01.2021 № 07  

 

«Приложение 

к муниципальной программе 

«Обеспечение общественного 

порядка и противодействия преступности» 

                                                                                                                                                         

Таблица №1 

                  

                Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
п

/

п 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы

, 

 

подпрогра

ммы 

Ответствен

ный 

исполните

ль  

Объем 

расход

ов, 

всего  

(тыс. 

рублей

) 

В том числе по годам реализации  

муниципальной программы (тыс. рублей) 

201

9  

202

0  

202

1  

202

2  

202

3  

202

4  

202

5  

202

6  

202

7  

202

8  

202

9  

203

0 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципа

льная 

программа 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

«Обеспече

ние 

обществен

ного 

порядка и 

противодей

ствие 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

2035,

6 

164,7 182,7 189,7 197,3 173,

0 

173,

0 

173,

0 

173,

0 

173,

0 

173,

0 

173,

0 

173,

0 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

преступнос

ти » 

2. Подпрогра

мма 1 

«Укреплени

е 

общественн

ого порядка 

в 

Грушевско

м сельском 

поселении»  

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

1886,

6 

133,0 150,
0 

150,0 156,
0 

162,

2 

162,

2 

162,

2 

162,

2 

162,

2 

162,

2 

162,

2 

162,

2 

3. Подпрогра

мма 2  

«Противод

ействие 

терроризму

, 

экстремизм

у, 

коррупции, 

злоупотреб

лению 

наркотикам

и и их 

незаконно

му 

обороту» 

 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

149,0 31,7 10,5 10,0 10,4 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8 10,8 

4. Подпрогра

мма 3 

««Оказани

е помощи 

лицам, 

отбывшим 

наказание 

в виде 

лишения 

свободы, и 

содействия 

их 

социально

й 

реабилитац

ии в 

Грушевско

м сельском 

поселении

» 

Администр

ация 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица №2 
 

СВЕДЕНИЯ 
о показателях муниципальной программы Грушевского сельского поселения  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмм 
муниципальной  

программы Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности» и их значениях 

 
№  
п/п 

Номер  
и 

наименовани
е 

показателя 

Вид  
показа
теля 

Едини
ца 

измере
ния 

Данные 
для 

расчета 
значений 
показате

ля 

Значение показателя 

201
7 

год 

201
8 

год 

201
9 

год 

202
0 

год 

202
1 

год 

202
2 

год 

202
3 

год 

202
4 

год 

202
5 

год 

202
6 

год 

202
7 

год 

202
8 

год 

202
9 

год 

203
0 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1. Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности» 
1.1

. 
 

Показатель 
1.  
Доля 
жителей 
Грушевского 
сельского 
поселения, 
столкнувши
хся с 
проявлениям
и коррупции 

ведом
ст-

венны
й 

проце
нтов 

25,0 28,
0 

27,5 27,
0 

26,5 26,0 25,
5 

25,
0 

24,
5 

24,
0 

23,
5 

23,
0 

22,
5 

22,
0 

1.2
. 

Показатель 
2. 
Доля 
граждан 
Грушевского 
сельского 
поселения, 
опрошенных 
в ходе 
мониторинга 
обществен-
ного мнения, 
которые 
лично 
сталкивались 
с 
конфликтам
и на 
межнациона
льной почве 

ведом
ст-

венны
й 

проце
нтов 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

                  

2. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка» 

                  

2.1

. 

Показатель 

1.2. 

Доля 

ведом

ст-

венны

проце

нтных 

пункт

44,0 

 

43,

0 

 

43,5 

 

44,

0 

 

44,5 45,0 45,

5 

46,

0 

46,

5 

47,

0 

47,

5 

48,

0 

48,

5 

49,

0 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

граждан, 

положительн

о 

оценивающи

х открытость 

деятельност

и органов 

исполнитель

ной власти 

й ов 

3. Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту» 

3.1

. 

Показатель 

2.1. 

Доля 

муниципаль

ных 

образователь

ных 

организаций

, имеющих 

ограждение 

территорий 

по 

периметру 

ведом

ст-

венны

й 

проце

нтов 

96,0 86,

0 

95,0 100

,0 

100,

0 

100,

0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

3.2

. 

Показатель 

2.2. 

Количество 

зарегистриро

ванных 

преступлени

й, связанных 

с 

терроризмом 

и 

экстремизмо

м 

ведом

ст-

венны

й 

колич

ество 

прест

уп-

лений 

 

5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 3 

3.3 Показатель 

2.3. 

Количество 

муниципаль

ных 

служащих 

Администра

ции 

Грушевского 

сельского 

поселения, 

прошедших 

обучение по 

образователь

ным 

программам 

в области 

противодейс

твия 

коррупции 

ведом

ст-

венны

й 

 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

4. Подпрограмма 3 

«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной 

реабилитации в Грушевском сельском поселении» 

4.1 Показатель 

3. 

Оказание 

консультатив

ных услуг 

для лиц, 

освободивш

ихся из мест 

лишения 

свободы, в 

получении 

необходимой 

информации 

об органах, 

осуществля

ющих меры 

поддержки 

лиц, 

освободивш

ихся из мест 

лишения 

свободы 

ведом

ст-

венны

й 

Колич

ество 

услуг 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

4.2 Показатель 

3.1 

Привлечен

ие лиц, 

освободив

шихся из 

мест 

лишения 

свободы к 

культурном

у досугу, 

спортивны

м 

мероприяти

ям, 

услугам, 

предоставл

яемым 

библиотека

ми, к 

сотрудниче

ству с 

общественн

ыми 

организаци

ями. 

ведом

ст-

венны

й 

Колич

ество 

лиц 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

13.01. 2021  № 08 

  ст. Грушевская   

     

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  26.12.2018г.   № 224    «Об   

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

                                                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 26.12.2018г.   № 224 «Об  утверждении  муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»  внести 

следующие изменения:   

  

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 годы 

58150,3 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  3263,8 тыс. рублей; 

2022 год -  3703,5 тыс. рублей; 

2023 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2024 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2025 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2026 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2027 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2028 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2029 год -  3985,7  тыс. рублей; 

          2030 год -  3985,7  тыс. рублей; 

 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. В «Паспорте Подпрограммы № 1 «Комплексное благоустройство территории 

поселения», раздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета программы 2019-2030 

годы составляет 58150,3 тыс. рублей  

2019 год – 6897,5 тыс. рублей; 

2020 год – 12399,9 тыс. рублей; 

2021 год -  3263,8 тыс. рублей; 

2022 год -  3703,5 тыс. рублей; 

2023 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2024 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2025 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2026 год - 3985,7 тыс. рублей; 

           2027 год - 3985,7 тыс. рублей; 

2028 год -  3985,7 тыс. рублей; 

2029 год -  3985,7 тыс. рублей; 

          2030 год -  3985,7  тыс. рублей 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по 

вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.  

 

 

Глава Администрации   

Грушевского сельского поселения                                                                               Н.Л.Онищенко 

 

 

Постановление вносит 
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

                                                                                                                            
Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 13.01.2021 № 08 

 

«Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

№

 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы  

Ответс

твенны

й 

исполн

итель, 

участн

ики 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

(тыс. рублей) 

ВСЕ

ГО 

201

9 

202

0 

202

1 

202

2 

202

3 

202

4 

202

5 

202

6 

202

7 

202

8 

202

9 

203

0 

1 2 3 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Муниципальная 

программа 

«Благоустройств

о территории» 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

5815

0,3 

689

7,5 

123

99,9 

326

3,8 

370

3,5 

398

5,7 

398

5,7 
398

5,7 
398

5,7 
398

5,7 
398

5,7 
398

5,7 
398

5,7 

 Подпрограмма 

«Комплексное 

благоустройство 

территории» 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

5815

0,3 

689

7,5 

123

99,9 

326

3,8 

370

3,5 

398

5,7 

398

5,7 
398

5,7 
398

5,7 
398

5,7 
398

5,7 
398

5,7 
398

5,7 

 Основное 

мероприятие 1.1. 

Озеленение 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 2019-

2030 годы 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

1309

0,5 

199

0,5 

280

0,0 

700,

0 

800

,0 

850,

0 
850,

0 
850,

0 
850,

0 
850,

0 
850,

0 
850,

0 
850,

0 

 Основное 

мероприятие 1.2. 

Уличное 

освещение на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 2019-

2030 годы 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

1897

7,7 

289

1,0 

298

6,7 

100

0,0 

130

0,0 

135

0,0 
135

0,0 
135

0,0 
135

0,0 
135

0,0 
135

0,0 
135

0,0 
135

0,0 

 Основное 

мероприятие 1.3. 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

Грушевского 

сельского 

поселения на 

2019-2030 годы 

Админ

истрац

ия 

Груше

вского 

сельск

ого 

поселе

ния 

2608

2,1 

201

6,0 

661

3,2 

156

3,8 

160

3,5 

178

5,7 
178

5,7 
178

5,7 
178

5,7 
178

5,7 
178

5,7 
178

5,7 
178

5,7 

                

 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

13.01. 2021  № 09 

  ст.Грушевская   

     

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 г. № 235 «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении»  

 

   В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения 

от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 

№ 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 190 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 г. № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» внести 

следующие изменения:  

1.1. В паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения  

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  

 

Ресурсное 

обеспечение 

программы       

общий объем финансирования Программы составляет:  

в 2019 – 2030 годах – 359,8 тыс.рублей,  в том числе: 

2019 год-    14,2  тыс.руб.  

2020 год-    20,4 тыс.руб. 

2021 год-    30,4 тыс.руб. 

2022 год-    31,6 тыс.руб. 

2023 год-    32,9 тыс.руб. 

2024 год-    32,9 тыс.руб. 

2025 год-    32,9 тыс.руб.  

2026 год-    32,9 тыс.руб. 

2027 год-    32,9 тыс.руб.  

2028 год-    32,9 тыс.руб. 

2029 год-    32,9 тыс.руб. 

2030 год-    32,9 тыс.руб. 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

средства местного бюджета –   359,8 тыс.рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы.       

 

1.2. В  подпрограмме  « Охрана окружающей среды» муниципальной  программы 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  

 

Ресурсное 

обеспечение 

программы       

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из 

средств местного бюджета составляет в 2019 – 2030 годах – 359,8 

тыс.рублей,  в том числе: 

2019 год-    14,2  тыс.руб.  

2020 год-    20,4 тыс.руб. 

2021 год-    30,4 тыс.руб. 

2022 год-    31,6 тыс.руб. 

2023 год-    32,9 тыс.руб. 

2024 год-    32,9 тыс.руб. 

2025 год-    32,9 тыс.руб.  

2026 год-    32,9 тыс.руб. 

2027 год-    32,9 тыс.руб.  

2028 год-    32,9 тыс.руб. 

2029 год-    32,9 тыс.руб. 

2030 год-    32,9 тыс.руб. 

средства местного бюджета –   359,8  тыс.рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы.       

 

       1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и на 

официальном сайте Администрации Грушевского поселения. 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 

Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву. 

 

 

 

Глава Администрации Грушевского  

сельского поселения 

 
Н.Л.Онищенко 

 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист Администрации Грушевского 

сельского поселения Цветова Н.Н.  

 

 

 

 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  01 (260)  26 января 2021г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1  

к постановлению Администрации                                                                                                                        

Грушевского сельского поселения  

от 13.01.2021 № 09 

 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» 

 

Сведения о мероприятиях  муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении», и их финансовом 

обеспечении 

 
N

     

п

/

п 

Наименование      

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель и 

соисполн

ители 

мероприя

тия 

Сроки     

реализа-  

ции 

меро- 

приятия 

Объемы финансирования, тыс.руб.  

всего в том числе по годам 

20

19 

20

20 

20

21 

20

22 

20

23 

20

24 

20

25 

20

26 

20

27 

20

28 

20

29 

203

0 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет 

ме

стн

ый 

бю

дж

ет  

 Подпрограмма « Охрана окружающей среды»       

1 

 Основное мероприятие:  

мероприятия по 

обеспечению 

защищенности 

окружающей среды от 

негативного воздействия;  

мероприятия по 

сохранению зеленых 

насаждений их охраны, 

защиты и рационального 

использования; 

формированию 

экологической культуры 

населения 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

Весна, 

осень 

2019-

2030 гг. 

359,8 
14,

2 

20,

4 

30,

4 

31,

6 

32,

9 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

 

 

 

 

32,

9 

1

.

1 

Проведение сходов 

граждан с доведением 

информации: 

- об охране окружающей 

среды;   

 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

Весна, 

осень 

2019-

2030 гг. 

Не 

требуе

т 

финан

сиров

ания 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

1

.2 

Повышение эффективности 

деятельности по 

обращению с отходами. 

 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

постоянн

о 

Не 

требуе

т 

финан

сиров

ания 

- - - - - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 



     № 01 (260)   26 января 2021г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

1

.

3 

Проведение дней 

экологической 

безопасности «Природа. 

Экология». 

  - в детских дошкольных и 

школьных заведениях, 

библиотеке провести 

занятия на тему 

«Экология» (выставки – 

викторины, мастер – класс, 

экологический 

калейдоскоп,  читательские 

конференции, круглые 

столы по проблемам 

экологии и т. д.). 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

Ежегодно  

Не 

требуе

т 

финан

сиров

ания 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

   - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

1

.

4 

Организация работы в 

сфере использования, 

охраны, защиты зеленых 

насаждений: 

- проведение 

инвентаризации зеленых 

насаждений; 

- обследование состояния 

зеленых насаждений,  

-привлечение 

индивидуальных 

предпринимателей, 

юридических и физических 

лиц к озеленению 

прилегающих территорий; 

 

Админис

трация 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я, жители 

Весна, 

осень 

2019-

2030 гг. 

Не 

требуе

т 

финан

сиров

ания 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

   - 

 

 

 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  20 

экземпляров 

 


